令和元年９月３０日

保護者 様

鉾田市立白鳥西小学校長 鬼澤 俊喜

児童の水筒持参について

秋冷の候，保護者の皆様におかれましては，ご健勝のこととお喜び申

し上げます。

さて，熱中症予防に関する水筒持参の期間が今月末をもって終了しま

すが，日中，気温が高いことや登下校に水分補給を要する児童がいるこ

とが予想されます。

つましては，下記の通り水筒を持参することを可といたします。皆様

のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間 令和元年１０月１日（火）～１１月中旬

２ 対象児童 全学年児童

３ 水筒の中身 水，緑茶，麦茶

(糖類が入っているものは避けてください。)

４ その他

・水筒持参につきましては，強制ではありません。必要であれば持参

させてください。

・決められた時間・場所で飲むように指導していきます。

・登下校途中の水分補給につきましては，安全な場所で，登校班全員

で座って飲むように引き続き指導していきます。